
                                 

                    

Página: 1
 

/ 2 
  

                    

                              

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                  

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM 
                  

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
     

                  

    

RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTRO - Ipumirim 
      

                      

     

Nr.:   86/2024 
     

    

CEP: 89790-000 CNPJ: 82.814.575/0001-02 Telefone: (49) 3438-3400 
      

                      

       

E-mail: tributacao@ipumirim.sc.gov.br  Site: http://ipumirim.sc.gov.br/ 
                  

                                 

               

   Processo Adm.: 212/2024
      

                                 

               

   Data do Processo: 02/12/2024
      

                                 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                 

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                 

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

    

a) Nr. Processo: 
  

212/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

86/2024 - DL 
  

    

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
  

        

06/12/2024 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

Contratação de brinquedos infláveis para programação natalina. 
    

              

                                 

  

Participante: MUNDO MAGICO BRINQUEDOS LTDA 
 
LOTE 1 

    

                                 

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total
    

                                 

  

1 Cama Elástica: 4,30m diâmetro por 1,85m altura e 0,90cm altura do chão até a lona. 1,000 UN 
 

390,00 390,00
    

                          

                                 

  

2 Cama Elástica 4,27m diâmetro por 1,85m altura e 0,90cm altura do chão até a lona. 1,000 UN 
 

360,00 360,00
    

                          

                                 

  

3 Surf Mecânico 5m de largura, 5m de comprimento por 1,5m de altura. 1,000 UN 
 

1.000,00 1.000,00
    

                          

                                 

  

4 Kit linha Baby Kit com 4 itens: 2 upa upa, 1 mini escorregador plástico e 1 mini 
piscina bolinhas. 

1,000 UN 
 

300,00 300,00
    

                          

                                 

  

5 Tobogã Inflável descida dupla 6,5m de altura, 5m de largura por 7m de comprimento. 1,000 UN 
 

700,00 700,00
    

                          

                                 

  

6 Piscina de bolinhas inflável 3m por 3,5m de comprimento por 2m de altura. 1,000 UN 
 

350,00 350,00
    

                          

                                 

  

7 Tombo Legal automático 1,95m de altura, 2m de largura e 2m de comprimento. 1,000 UN 
 

450,00 450,00
    

                          

                                 

  

8 Campo Inflável 12m X 4,5m largura, 1,8 de altura. 1,000 UN 
 

1.000,00 1.000,00
    

                                 

  

9 Guerra de cotonetes 5m por 5m de largura e 1,2 de altura. 1,000 UN 
 

450,00 450,00
    

                                 

  

10 Máquina de algodão doce completa, com todo material e distribuição ilimitada. 1,000 UN 
 

1.000,00 1.000,00
    

                          

                                 

  

11 Máquina de pipoca completa, com todo material e distribuição ilimitada. 1,000 UN 
 

1.200,00 1.200,00
    

                          

                                 

  

12 Monitor. 12,000 UN 
 

166,6666 2.000,00
    

                                 

  

13 Corrida de Obstáculos    inflável 8m de comprimento, 4m de largura e 2,5m de altura. 1,000 UN 
 

600,00 600,00
    

                          

                                 

  

14 Deslocamento 1,000 SER 
 

200,00 200,00
    

                                 

             

Total do Participante: 10.000,00 
   

                                 

           

Total Geral: 10.000,00
  

                                 

 

Sistema: Compras -  Usuário: anoar.compras. Emissão: 06/12/2024, às 10:38:03. Protocolo: 37276691-ff51-4117-9971-0ec7d9fb1590
  



         

   

Página: 2
 

/ 2 
  

         

             

   

Ipumirim, 
 

06/12/2024 
     

            

            

 

HILARIO REFFATTI 
   

Assinatura do Responsável 
  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

         

  

Sistema: Compras -  Usuário: anoar.compras. Emissão: 06/12/2024, às 10:38:03. Protocolo: 37276691-ff51-4117-9971-0ec7d9fb1590
  

 


		2024-12-06T11:02:59-0300
	HILARIO REFFATTI:22778233091




